
66 – São Paulo, 67 (73) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo terça-feira, 19 de abril de 2022

e CEE EDSON ARANTES DO NASCIMENTO, ratificados pelo 
Departamento de Gestão de Equipamentos Esportivos - DGEE, 
avaliando como NÃO A CONTENTO/PARCIALMENTE A CONTEN-
TO a execução dos serviços prestados, justificadas as avaliações 
negativas às infrações apontadas na execução dos serviços, 
cumpre informar que os apontamentos podem caracterizar 
descumprimento de obrigações do ajuste, o que sujeita esta 
empresa às sanções previstas contratualmente.

Assim, serve a presente para NOTIFICAR esta empresa que 
se encontra sujeita a ser apenada com a aplicação de multa 
pecuniária, no importe de R$ 3.614,95 (três mil, seiscentos e 
quatorze reais e noventa e cinco centavos), de acordo com o 
cálculo elaborado pela Divisão de Execução Orçamentária e 
Financeira – DEOF, com fundamento na Cláusula 9 – DAS PENA-
LIDADES, Tabela de Penalidades, do TC 045/SEME/2.

Posto isto, fica esta empresa, na pessoa do representante 
legal, intimada a, querendo, apresentar DEFESA PRÉVIA, no 
prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da data da publicação 
da presente NOTIFICAÇÃO, a ser protocolada na Divisão de 
Contratos e Licitações – DCL-Contratos, situada na Alameda 
Iraé, 35, Moema, Capital, esclarecendo que será franqueada 
vistas ao processo que poderá ser acessado na forma das 
orientações encaminhadas pelo sistema ao e-mail: comercial4@
atsantos.com.br.

NOTIFICAÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 026/2022 
- DCL-CONTRATOS

PROCESSO SEI 6019.2022/0000580-3
INTERESSADA: BRISAMAX COM. INST. E MANUT.DE AR 

CONDICIONADO EIRELI
ASSUNTO: PROCESSO DE PAGAMENTO – PERÍODO 01 a 

31/01/2022
Tendo em vista as obrigações assumidas pelo TC-050/

SEME/2019, cujo objeto é a prestação dos serviços de manu-
tenção preventiva e corretiva continuada dos equipamentos de 
ar condicionado instalados na Divisão de Gestão de Alto Rendi-
mento – DGEA, considerada a medição dos serviços prestados 
no período de 01 a 31 de janeiro/2022, conforme ateste emitido 
pelo fiscal do ajuste, onde consta que a prestação dos serviços 
foi avaliada como PARCIALMENTE A CONTENTO/NÃO A CON-
TENTO, em razão de apontamentos que podem caracterizar o 
descumprimento de obrigação prevista na CLÁUSULA SEXTA – 
DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA, em especial o item 6.5, do 
ajuste, cumpre informar que tal infração sujeita esta empresa à 
aplicação das sanções previstas pelo contrato.

Desta forma, serve a presente para NOTIFICAR esta empre-
sa, que se encontra sujeita a ser apenada com a aplicação de 
multa pecuniária, no importe de R$ 39,55 (trinta e nove reais 
e cinquenta e cinco centavos), com fundamento no subitem 
11.1.8, da CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DAS PENALIDA-
DES, do TC 050/SEME/2019, em conformidade com o cálculo 
elaborado pela Divisão de Execução Orçamentária e Financeira 
– DEOF.

Fica esta empresa intimada, na pessoa do representante 
legal a, querendo, apresentar DEFESA PRÉVIA, no prazo de 05 
(cinco) dias úteis, a partir da data da publicação da presente 
NOTIFICAÇÃO, a ser protocolada na Divisão de Contratos e Lici-
tações – DCL-Contratos, situada na Alameda Iraé, 35, Moema/
SP, esclarecendo que será permitida vistas ao processo, a ser 
acessado na forma das orientações encaminhadas pelo sistema 
ao e-mail: sergio@brisamax.com.br.

NOTIFICAÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 027/2022 
- SEME/DCL/CONTRATOS

PROCESSO 6019.2022/0000775-0
INTERESSADO: TMS COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE PURIFICA-

DORES EIRELI
ASSUNTO: PROCESSO DE PAGAMENTO – PERÍODO 01 a 

28/02/2022
À vista do contido no processo supracitado, considerada a 

medição dos serviços prestados no período de 01 a 28 de feve-
reiro/2022, em especial o ateste emitido pelo fiscal da Unidade 
MINI BALNEÁRIO SINÉSIO ROCHA, ratificado pelo Departamen-
to de Gestão de Equipamentos Esportivos - DGEE, avaliando 
como NÃO A CONTENTO/PARCIALMENTE A CONTENTO a exe-
cução dos serviços prestados, justificada a avaliação negativa 
no apontamento de irregularidade na prestação dos serviços, 
consistente em defeito do equipamento após manutenção e 
mesmo após ser cientificada da ocorrência, pelo segundo mês 
consecutivo, a empresa permaneceu inerte, cumpre informar 
que o apontamento pode caracterizar descumprimento de 
obrigações do ajuste, o que sujeita esta empresa às sanções 
previstas no TC 011/SEME/2021 firmado com esta Pasta, por 
adesão à ATA DE RP 001/SG-COBES/2020.

Assim, serve a presente para NOTIFICAR esta empresa que 
se encontra sujeita a ser apenada com a aplicação de multa 
pecuniária, no importe de R$ 3.727,48 (três mil, setecentos e 
vinte e sete reais e quarenta e oito centavos), de acordo com 
o cálculo elaborado pela Divisão de Execução Orçamentária e 
Financeira – DEOF, com fundamento no subitem 9.2.4, da Ata 
de RP 001/SG-COBES/2020:

- SUBITEM 9.2.4 - Multa de 10% (dez por cento), por 
descumprimento de quaisquer das obrigações decorrentes do 
ajuste, não previstos nos subitens acima, que incidirá sobre o 
valor do contrato".

Posto isto, fica esta empresa, na pessoa do representante 
legal, intimada a, querendo, apresentar DEFESA PRÉVIA, no 
prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da data da publicação da 
presente NOTIFICAÇÃO, a ser protocolada na Divisão de Contra-
tos e Licitações – DCL-Contratos, situada na Alameda Iraé, 35, 
Moema, Capital, esclarecendo que será franqueada vistas ao 
processo que poderá ser acessado na forma das orientações en-
caminhadas pelo sistema ao e-mail: contratos@brazon.com.br.

NOTIFICAÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 030/2022 
– DCL-CONTRATOS

PROCESSO 6019.2022/0000132-8
INTERESSADA: LIONS SEGURANÇA E VIGILÃNCIA PATRI-

MONIAL EIRELI
ASSUNTO: OCORRÊNCIA DE FURTO NO COTP, DO DGEA
A/C SRA. JESSICA / DEPARTAMENTO PESSOAL
A medição dos serviços prestados no período de 01 a 31 

de dezembro/2021 foi avaliada como NÃO A CONTENTO, con-
forme ateste emitido pelo fiscal do ajuste, face apontamento 
envolvendo a subtração de bem patrimonial, o que pode su-
gerir o descumprimento de obrigações previstas pelo TC-042/
SEME/2020, cujo objeto é a prestação de serviços de segurança 
e vigilância patrimonial, com a finalidade de exercer preven-
tivamente a proteção do patrimônio e das pessoas que se 
encontram nos limites da localidade a ser vigiada, com a efetiva 
cobertura dos postos, visando o atendimento da área do Com-
plexo SEME, onde se incluí o Centro Olímpico de Treinamento e 
Pesquisa, do DGEA, local da ocorrência delituosa que culminou 
em prejuízos ao Erário Municipal.

Após notificada para a reposição do bem, por meio de 
documento publicado em 29/01/2022, não o fez, optando por 
exercer o direito ao contraditório, porém, as razões oferecidas 
não mereceram o acatamento do fiscal do ajuste, razão pela 
qual, serve a presente para NOTIFICAR esta empresa que se 
encontra sujeita a ser apenada com a aplicação de multa pe-
cuniária, no importe de R$ 4.837,26 (quatro mil, oitocentos e 
trinta e sete reais e vinte e seis centavos), com fundamento nos 

Local: Espaço da Cidade, Sambódromo, Avenida Olavo 
Fontoura, 1.209

Servidores:
Adile Maria Delfino Manfredini – RF 855.456.1
Agatha dos Santos de Paulo – RF 833.163.7
Fernanda da Silva Ramiro – RF 879.439.1
Ingrid Sanches Almeida – RF 847.840.6
Marcia de Abreu Malaquias – RF 880.500.8
Marcelo Alves Ribeiro - RF 888.261.4
Maria José Bezerra da Silva – RF 851.624.8
Art. 2º - Aos servidores municipais que efetivamente tra-

balharem nos eventos especificados nos incisos I, II, III, IV, V, VI, 
VII e VIII, do artigo 1º desta portaria, fica concedida a utilização 
das horas trabalhadas para fins de compensação em dias de 
suspensão de expediente, respeitados os prazos determinados 
para tal.

Art. 3º - O não atendimento à presente convocação, enseja-
rá instauração de procedimento disciplinar em face do servidor, 
com eventual aplicação das penalidades previstas na Lei nº 
8.989 de 29 de outubro de 1979, que dispõe sobre o estatuto 
dos funcionários públicos do município de São Paulo.

Art. 4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

 6019.2022/0000360-6
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO AI Nº 028/2022
CEDENTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO - 

Secretaria Municipal de Esportes e Lazer – SEME.
CESSIONÁRIA: MANZINI - CENTRO DE FORMAÇÃO DE 

PILOTOS EIRELI - EPP
TERMO DE CESSÃO DE USO A TÍTULO ONEROSO DO AUTÓ-

DROMO MUNICIPAL “JOSÉ CARLOS PACE”
OBJETO: Regular a cessão temporária de uso das depen-

dências do Autódromo Municipal "José Carlos Pace, com o fim 
exclusivo de a Cessionária realizar o evento DIREÇÃO DEFENSI-
VA E ESCOLA DE PILOTAGEM - FEVEREIRO.

Evento: DIREÇÃO DEFENSIVA E ESCOLA DE PILOTAGEM - 
FEVEREIRO – no equipamento Ferradura - nos dias 02, 08, 11, 
15, 18, 23, 24 e 25/02/2022, na Pista Oficial no dia 21/02 das 
8h às 18h.

Valor Total: R$ 47.758,00 (quarenta e sete mil setecentos e 
cinquenta e oito reais).

CNPJ: 06.099.700/0001-61 (Cessionária)
ASSINADO EM: 02/02/2022

6019.2022/0000575-7
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO AT Nº 041/2022
CEDENTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO - 

Secretaria Municipal de Esportes e Lazer – SEME.
CESSIONÁRIA: ACCURACY PROMO SERVIÇOS TEMPORA-

RIOS E DE MARKETING PROMOCIONAL LTDA
TERMO DE CESSÃO DE USO A TÍTULO ONEROSO DO AUTÓ-

DROMO MUNICIPAL “JOSÉ CARLOS PACE”
OBJETO: Regular a cessão temporária de uso das depen-

dências do Autódromo Municipal "José Carlos Pace, com o fim 
exclusivo de a Cessionária realizar o evento ENSAIO FOTOGRÁ-
FICO ACCURACY.

Evento: ENSAIO FOTOGRÁFICO ACCURACY – no equipa-
mento "S" do Senna / Retão / Ferradura - no dia 28/02/2022 
das 10h às 16h

Valor Total: R$ 7.619,00 (sete mil seiscentos e dezenove 
reais)

CNPJ: 13.144.147/0001-05 (Cessionária)
ASSINADO EM 17/02/2022

6019.2022/0000246-4
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO AT Nº 022/2022
CEDENTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO - 

Secretaria Municipal de Esportes e Lazer – SEME.
CESSIONÁRIA: SUPER LIGA DE AUTOMOBILISMO
TERMO DE CESSÃO DE USO A TÍTULO ONEROSO DO AUTÓ-

DROMO MUNICIPAL “JOSÉ CARLOS PACE”
OBJETO: Regular a cessão temporária de uso das depen-

dências do Autódromo Municipal "José Carlos Pace, com o 
fim exclusivo de a Cessionária realizar o evento ARRANCADAS 
SLA - FEV/2022.

Evento: ARRANCADAS SLA - FEV/2022 – no equipamento 
Retão - no dia 26/02/2022 das 08h às 23h

Valor Total: R$ 15.621,00 (quinze mil seiscentos e vinte e 
um reais)

CNPJ: 40.330.489/0001-84 (Cessionária)
ASSINADO EM: 11/02/2022

6019.2022/0000167-0
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO AT Nº 016/2022
CEDENTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO - 

Secretaria Municipal de Esportes e Lazer – SEME.
CESSIONÁRIA: DENER MOTORSPORT PRODUÇÕES LTDA
TERMO DE CESSÃO DE USO A TÍTULO ONEROSO DO AUTÓ-

DROMO MUNICIPAL “JOSÉ CARLOS PACE”
OBJETO: Regular a cessão temporária de uso das depen-

dências do Autódromo Municipal "José Carlos Pace", com o fim 
exclusivo de a cessionária realizar o evento PORSCHE GT3 CUP 
- TREINOS PRÉ-TEMPORADA.

Evento: PORSCHE GT3 CUP - TREINOS PRÉ-TEMPORADA 
– no equipamento Pista Oficial - entre os dias 7 a 13/03/2022 
das 8h às 18h.

Valor Total: R$ 108.965,00 (cento e oito mil novecentos e 
sessenta e cinco reais).

CNPJ: 24.176.340/0001-36 (Cessionária)
ASSINADO EM 04/03/2022

PORTARIA Nº 097/SEME/2022
O diretor do Departamento de Gestão do Esporte de Alto 

Rendimento (DGEA) da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer 
de São Paulo (SEME), no uso das competências que lhe são 
atribuídas por lei, em especial pelo previsto na Portaria nº45/
SEME/2021, que dispõe sobre o uso, por terceiros, de áreas 
pertencentes ao Centro Olímpico de Treinamento e Pesquisa 
(COTP), RESOLVE:

Art. 1º. AUTORIZAR o uso da Pista de Atletismo do Centro 
Olímpico de Treinamento e Pesquisa (COTP) pelo Race Consultó-
ria Esportiva , no dia 20 de abril de 2022, das 7:00 às 8:00, para 
realização de evento, mediante pagamento de preço público 
estipulado pelo Decreto Municipal nº 60.972/2021, no valor 
total de R$1.184,00 (Hum mil, cento e oitenta e quatro reais).

Art.2º. Fica a Race Consultória Esportiva responsável por 
observar todos os protocolos de saúde em vigor, sobretudo em 
razão da atual pandemia decorrente do Covid-19.

Art.3º. Fica a SEME/DGEA responsável em encaminhar a 
Race Consultória Esportiva o termo de responsabilidade previs-
to no art. 3º, do Decreto Municipal n. 40.780/2001.

Art.4ºº. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas eventuais disposições em sentido contrário.

NOTIFICAÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 025/2022 
- SEME/DCL/CONTRATOS

PROCESSO 6019.2022/0000567-6
INTERESSADO: A & T SANTOS CONSULTORIA E SERVIÇOS 

EIRELI
ASSUNTO: PROCESSO DE PAGAMENTO – PERÍODO 01 a 

31/01/2022
À vista do contido no processo supracitado, considerada 

a medição dos serviços prestados no período de 01 a 31 de 
janeiro/2022, em especial os atestes emitidos pelos fiscais das 
Unidades CE RADICAIS JOSÉ WILTON DE OLIVEIRA – DRAC; 

PORTARIA Nº 096/SEME/2022
O diretor do Departamento de Gestão do Esporte de Alto 

Rendimento (DGEA) da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer 
de São Paulo (SEME), no uso das competências que lhe são 
atribuídas por lei, em especial pelo previsto na Portaria nº45/
SEME/2021, que dispõe sobre o uso, por terceiros, de áreas 
pertencentes ao Centro Olímpico de Treinamento e Pesquisa 
(COTP),

RESOLVE:
Art. 1º. AUTORIZAR a utilização do equipamento público 

Centro Olímpico de Treinamento e Pesquisa - COTP( Pista de 
Atletismo), para a realização do "Campeonato Paulista de Atle-
tismo Sub16", nos dias 03 e 04 de stembro de 2022 , das 08h 
às 18h, organizado pela Federação Paulista de Atletismo(FPA) 
, inscrita no CNPJ sob n 62.894.803/0001-94, tendo por res-
ponsável o Sr. Presidente Joel Lucas Vieira de Oliveira CPF 
296.370.018-08.

Art.2º. AUTORIZAR a isenção do pagamento do preço 
público, com fulcro no artigo 2º, inciso IV, do Decreto Municipal 
nº 40.780/2001, incluindo-se o evento descrito no art. 1º desta 
Portaria no calendário da Secretaria Municipal de Esportes e 
Lazer (SEME).

Art.3º. Fica a Federação Paulista de Atletismo(FPA) res-
ponsável por observar todos os protocolos de saúde em vigor, 
sobretudo em razão da atual pandemia decorrente do Covid-19.

Art.4º. Fica a SEME/DGEA responsável a Federação Paulista 
de Atletismo ( FPA) em entregar a o termo de responsabilidade 
previsto no art. 3º, do Decreto Municipal n. 40.780/2001.

Art.5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas eventuais disposições em sentido contrário.

 PORTARIA Nº 05/SEL-G/2022
O Secretário Executivo de Lazer - SEME/SEL, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Portaria 019/SEME-
-G/2021 e com base no Decreto Municipal nº 60.178/2021, que 
dispõe sobre a reorganização interna das Secretarias Municipais 
que especifica e,

CONSIDERANDO a necessidade de acompanhamento e 
suporte técnico a ser prestado por servidores que integram o 
quadro de pessoal da Secretaria Executiva de Lazer, durante 
a realização do carnaval de 2022 no município de São Paulo, 
evento denominado " Carnaval Paulistano 2022", RESOLVE:

Art. 1º Convocar, para trabalhar nos eventos ora especifica-
dos, os servidores abaixo relacionados:

I - Evento: Carnaval Paulistano 2022 - LIGA - Desfile Grupo 
de Acesso II, Espaço da Cidade

Ação: Acompanhamento e Suporte Técnico
Data: 16 de abril de 2022
Horário: 20h às 06h
Local: Espaço da Cidade, Sambódromo, Av. Olavo Fontoura, 

1.209
Servidor:
Marcelo Alves Ribeiro – RF 892.509.7
II - Evento: Carnaval Paulistano 2022 - UESP - Desfile Grupo 

Especial de Bairros
Ação: Acompanhamento e Suporte Técnico
Data: 20 de abril de 2022
Horário: 20h às 06h
Local: Autódromo de Interlagos, Av. Senador Teotônio Vilela, 

261
Servidores:
Marcelo Alves Ribeiro – RF 892.509.7
Marcelo Pinto – RF 888.261.4
III - Evento: Carnaval Paulistano 2022 – LIGA - Desfile Gru-

po de Acesso I, Espaço da Cidade
Ação: Acompanhamento e Suporte Técnico
Data: 21 de abril de 2022
Horário: 20h às 04h
Local: Espaço da Cidade, Sambódromo, Avenida Olavo 

Fontoura, 1.209
Servidores:
Adile Maria Delfino Manfredini – RF 855.456.1
Agatha dos Santos de Paulo – RF 833.163.7
Fernanda da Silva Ramiro – RF 879.439.1
Ingrid Sanches Almeida – RF 847.840.6
Marcia de Abreu Malaquias – RF 880.500.8
Marcelo Alves Ribeiro - RF 888.261.4
Maria José Bezerra da Silva – RF 851.624.8
IV - Evento: Carnaval Paulistano 2022 - Desfile Grupo Espe-

cial, Espaço da Cidade
Ação: Acompanhamento e Suporte Técnico
Data: 22 de abril de 2022
Horário: 22h30 às 06h
Local: Espaço da Cidade, Sambódromo, Avenida Olavo 

Fontoura, 1.209
Servidores:
Adile Maria Delfino Manfredini – RF 855.456.1
Agatha dos Santos de Paulo – RF 833.163.7
Fernanda da Silva Ramiro – RF 879.439.1
Marcia de Abreu Malaquias – RF 880.500.8
Ingrid Sanches Almeida – RF 847.840.6
Marcelo Alves Ribeiro - RF 888.261.4
Maria José Bezerra da Silva – RF 851.624.8
V - Evento: Carnaval Paulistano 2022 - Desfile Grupo Espe-

cial, Espaço da Cidade
Ação: Acompanhamento e Suporte Técnico
Data: 23 de abril de 2022
Horário: 22h30 às 06h
Local: Espaço da Cidade, Sambódromo, Avenida Olavo 

Fontoura, 1.209
Servidores:
Adile Maria Delfino Manfredini – RF 855.456.1
Agatha dos Santos de Paulo – RF 833.163.7
Fernanda da Silva Ramiro – RF 879.439.1
Ingrid Sanches Almeida – RF 847.840.6
Marcia de Abreu Malaquias – RF 880.500.8
Marcelo Alves Ribeiro - RF 888.261.4
Maria José Bezerra da Silva – RF 851.624.8
VI - Evento: Carnaval Paulistano 2022 - UESP - Desfile Gru-

pos de Acesso de Bairros 3
Ação: Acompanhamento e Suporte Técnico
Data: 23 de abril de 2022
Horário: 18h às 06h
Local: Autódromo de Interlagos, Av. Senador Teotônio Vilela, 

261
Servidor:
Marcelo Pinto – RF 888.261.4
VII - Evento: Carnaval Paulistano 2022 - Apuração, Espaço 

da Cidade
Ação: Acompanhamento e Suporte Técnico
Data: 26 de abril de 2022
Horário: 10h às 18h
Local: Espaço da Cidade, Sambódromo, Avenida Olavo 

Fontoura, 1.209
Servidor:
Marcelo Pinto – RF 888.261.4
VIII - Evento: Carnaval Paulistano 2022 – Desfile das Esco-

las Campeãs, Espaço da Cidade
Ação: Acompanhamento e Suporte Técnico
Data: 29 de abril de 2022
Horário: 20h às 06h

5 - O professor contratado ficará sujeito a Jornada Básica 
Docente de 25 (vinte cinco) horas aulas e 5 (cinco) horas ativi-
dades semanais.

6 - O candidato deverá ter DISPONIBILIDADE para aten-
der os todos os turnos de funcionamento das unidades educa-
cionais (das 7h00 às 19h00);

7- O professor será convocado para participar das sessões 
periódicas de escolha/atribuição, na DRE de inscrição, sempre 
que estiver ocupando vaga em módulo sem regência.

COMUNICADO Nº 50, DE 19/04/2022
A Diretora Regional de Educação, no uso de suas atribui-

ções legais, divulga a chamada de candidatos inscritos para 
eventual contratação, obedecida a ordem de classificação, nos 
termos do Comunicado SME nº 1.310 de 24/11/2021 publicado 
no DOC de 25/11/2021, para a função de Professor de Ensino 
Fundamental II - Médio , para atuar nos CEUs EMEFs e EMEFs.

DIA 20/04/2022
Lista de convocação PROFESSOR DE ENSINO FUNDA-

MENTAL II –MEDIO
MATEMÁTICA às 10h30

Class. Nome Pontuação
80 Silvana Navarro 0
81 Luciane Rossi Barbieri Homem 0
82 Monica Nunes Menconi 0
83 Cleide De Carvalho Souza 0
84 Vanderlandio Abrantes Ferreira 0
85 Nivaldo Francisco De Abreu 0
86 Claudemir De Lima 0
87 Rosangela Quaresma Dos Santos 0
88 Julio Ferreira Leite Junior 0
89 Odiel Silva Santos 0
90 Fabi 0
91 Allex Sander Porfirio De Souza 0
92 Amarildo Carlos Da Silva 0
93 Claudia Maria Quintino Santos Costa 0
94 Patricia Pucharelli 0

HISTÓRIA às 10h30
Class. Nome Pontuação
15 Thiago Neto De Barroso 2.560
16 Fernando Santos Aun 2.496

PORTUGUÊS às 13h30
Class. Nome Pontuação
68 Ademario Ferreira De Oliveira 0
69 Denise Felicissimo Do Nascimento Navarro 0
70 Yara Martins Ferraz 0
71 Selma Elaine Santiago Dos Santos 0
72 Maria Paula Carlini Macedo 0

CIÊNCIAS às 13h30
Class. Nome Pontuação
25 Deborah Cristina Gomes Cardim Rojas 290
26 Erika Cristiane Martins Bahia 254
27 Pamela Tavares Da Silva 248

ARTES às 15h
Class. Nome Pontuação
11 Brasilina Moreira Da Silva 4.214 Impedido
12 Michele Da Silva Salineiro 4.100
13 Sergio Antunes Nery 3.671
14 Cristiane De Oliveira Benis 3.542
15 Rosemeire Jose Dos Santos 3.007

1-Os candidatos acima relacionados deverão comparecer, 
pessoalmente, no dia e horário indicado, na Rua Azem Abdalla 
Azem, nº 564, Bairro Jd Bonfiglioli, para providências iniciais 
de contratação, caso possua condições para assumir o 
contrato deverá providenciar os seguintes documentos com 
cópias reprográficas:

a) cédula de identidade – RG e CPF;
b) documento comprobatório de habilitação específica - 

Diploma e Histórico Escolar (Duas CÓPIAS);
c) demonstrativo de pagamento, em caso de servidor ou 

ex-servidor;
d) Certificado de Reservista ou Certificado de Alistamento 

Militar constando dispensa (para candidatos com idade inferior 
a 46 anos); (no caso do sexo masculino);

e) apresentar o documento comprobatório original do tem-
po de experiência ou comprovação de aprovação em concurso;

f) Título de Eleitor, comprovante da última votação e Certi-
dão de Quitação Eleitoral expedido pelo TRE;

g) PIS/PASEP (para quem já foi inscrito);
h) Laudo Médico de "APTO", expedido por médico/clínica 

mencionando o cargo de Professor; i) Atestado de Antecedentes 
Criminais, a ser solicitado junto à Secretaria de Segurança Pú-
blica do Estado de São Paulo, por intermédio de qualquer um de 
seus órgãos (pode emitir pela internet);

j) Comprovante de conta corrente do BANCO DO BRASIL, 
se houver; (Caso não possua conta no Banco do Brasil, entrar 
em contato, para solicitar o formulário de abertura de conta ou 
abrir por meio do aplicativo);

l) Comprovante de endereço residencial em nome do can-
didato;

m) Carteira de Trabalho e Previdência social;
n) No caso de ex servidor da esfera Federal, Estadual ou 

Municipal, deverá ser apresentado documento que comprove o 
motivo da demissão, dispensa ou exoneração;

o) Uma foto;
p) Carteira de habilitação ( não obrigatório);
q) Certidão de casamento ou documento comprobatório de 

divorcio ou separação, no caso de divergência de nome com os 
documentos.

r) Comprovante de vacinação (COVID)
2- Em razão da situação de emergência no Município de 

São Paulo declarada por meio de Decreto nº 59.283/20, ficam 
impedidos de efetuar o contrato: a) gestantes e lactantes; b) 
maiores de 60 (sessenta) anos; c) portadores de qualquer doen-
ça ou outra condição de risco de desenvolvimento de sintomas 
mais graves decorrentes da infecção pelo coronavírus, nos ter-
mos definidos pelas autoridades de saúde e sanitária.

3 - Nos termos do parágrafo 2º do artigo 3º da Lei nº 
10.793/89, é vedada a contratação da mesma pessoa, ainda 
que para funções diferentes, pelo prazo de 1 (um) ano a contar 
do término do contrato.

4 - Será considerado desistente o candidato convocado que 
não comparecer no dia e horário definido em DOC, ou então 
que se recusar a escolher as aulas que estiverem disponibiliza-
das naquele momento. Não caberá nenhuma forma de recurso 
na ocorrência das hipóteses supramencionadas.

5 - O professor contratado ficará sujeito a Jornada Básica 
Docente de 25 (vinte cinco) horas aulas e 5 (cinco) horas ativi-
dades semanais.

6 - O candidato deverá ter DISPONIBILIDADE para aten-
der os todos os turnos de funcionamento das unidades educa-
cionais (das 7h00 às 19h00);

7- O professor será convocado para participar das sessões 
periódicas de escolha/atribuição, na DRE de inscrição, sempre 
que estiver ocupando vaga em módulo sem regência.

 ESPORTES E LAZER
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 ASSESSORIA JURIDICA

 COMUNICADO
SEI nº 6019.2021/0000652-2
Pregão Eletrônico nº 12/SEME/2021
Com fulcro nos artigos 49, da Lei 8.666/93 e 48-B, da Lei 

14.141/06, intimem-se as empresas interessadas para que se 
manifestem, no prazo previsto na legislação, acerca do exarado 
no douto parecer jurídico acostado em doc.061669700.


